- 1 -

中图学字〔2023〕55 号

中国图书馆学会阅读推广委员会关于举办
“图书馆杯”主题图像创意设计作品

展览活动的通知

各图书馆：

中国图书馆学会阅读推广委员会举办的 2022 年“图书馆杯”

主题图像创意设计征集活动以“阅见美好，悦在图书馆”为主题，

面向全国图书馆馆员和读者，征集与主题相关的海报、插画、漫

画、表情包、藏书票、图书馆 IP 形象六类图像作品。为展示活

动成果，借助阅读与图像创意设计的融合，创新阅读推广形式、

推动全民阅读，中国图书馆学会阅读推广委员会拟开展“图书馆

杯”主题图像创意设计作品展览活动，现将有关事项通知如下:

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

承办单位：广东省立中山图书馆

东莞图书馆

- 2 -

武汉大学图书馆

南京艺术学院图书馆

支持单位：阅途文化集团有限公司(阅途活动数字云平台)

二、活动形式

本次展览活动分为线上展览和线下展览两种形式，各参与图

书馆可根据自身情况，自由选择。

三、活动时间

即日起至 2023 年 11 月 30 日

四、活动内容

本次展览活动展出的内容为 2022 年“图书馆杯”主题图像

创意设计征集活动进入成果展示名单的部分作品，各参与图书馆

根据本馆环境及空间结构情况，选择展出作品，自行组织线上、

线下展览。

五、参与方式

本次展览活动面向中国图书馆学会单位会员开展，非单位会

员可通过中国图书馆学会官方网站（www.lsc.org.cn），在首页

右侧“会员系统”下方点击“注册账号”，在线注册并申请成为

单位会员。

拟参与本次展览活动的单位会员，可通过活动官网或“阅途

集团”公众号填写展览申请表，下载展览资料包。图书馆自行开

展线上、线下布展工作，如有需要可联系获取相关支持和指导。

展览结束后，请各参与图书馆提交展览总结材料至邮箱

2885182580@qq.com。

- 3 -

六、活动须知

本次活动为公益性展览活动，不收取任何费用。资源仅供各

单位举办本次活动展览使用。任何组织和个人不得将展览资源用

于本次活动之外的任何其他活动，不得将展览资源以任何方式交

付给任何第三方使用。举办此次展览的单位即默认遵守上述规

定，由于违规产生的任何法律责任及损失由该单位自行承担，给

本次活动主办单位或第三方造成损失的，该单位应予赔偿，主办

单位及版权方保留全部追责权利。

七、联系人及联系方式

（一）阅途文化集团有限公司 明老师

电话：13316055681、400-881-6535

（二）中国图书馆学会阅读推广委员会秘书处 徐老师

电话：0769-22834189

活动官网：www.yuetu100.com

活动组织单位沟通 QQ 群：693483004

特此通知。

中国图书馆学会阅读推广委员会

（代 章）

2023 年 8 月 24 日